



# DEVRİMCI YOL

SAYI 2 15 MAYIS 1977

3 TL

## DÖKTÜKLERİ KANDA BOĞULACAKLAR!

### Artan Provokasyon ve Saldırılar Egemen Sınıfların Seçimler Politikasını Açığa Çıkıyor

Ö NCE Niksar, Sıran ve Erzincan olayları, Sonra KANLI BİR MAYIS KATLIAMI... 5 Haziran seçimlerine yaklaşırken ülkemiz hızla ve yeniden tam bir siyasi karşıtlik ortamına sürükleniyor. Artan tertip ve saldırılar, yoğunlaşan baskılar, artık günlük ve sıradan bir olay haline getirilmeye çalışılan faşist cinayetlerle, tam bir iç savaş ortamı.

Şimdi hemen herkes gerek Ecevit'in mitinglerine karşı arka arkaya Niksar, Sıran ve Erzincan'da düzenlenen saldırıların gerekse bir Mayıs katliamının arkasında egemen güçlerin yeni bir oyununun bulunduğu kanısını paylaşıyor. Bütün bu tertip ve olayların birbirleriyle ilişkili olduğu ve aynı faşist politikanın bir parçası olduğu genel bir kana haline geldi.

Peki, bütün bu tertip ve saldırıların amacı nedir? Ne yaılmak isteniyor? Bir faşist darbe mi, yığınların sandık başına girmelerini engellemek ve CHP'nin iktidara gelmesini önlemek için korku ve yığınlık havası yaratmak mı?

\*\*\* \* \* \* \* \*

B UGUN kanlı faşist saldırıları ve gelişen olayları sadece egemen güçlerin CHP'nin iktidara gelmesini önlemeye çalışmaları şeklinde görmek doğru değildir. Bu, gerçekte olayların ve mücadelenin karmaşıklığını (girift yapısını) değerlendirmeyen yüzeysel ve eksik bir yaklaşım olur.

Herşeyden önce egemen güçler derken, karşıımızda homojen ve uyumluluk içinde bir cephenin söz konusu olmadığı göz önünde bulundurulmalıdır. Olgarşi dedğimiz ülkemizdeki iktidarı paylaşan egemen güçler topluluğu, köklü uyumsuzluklar nedeniyle, tarihi olarak parçalanmış durumdadır. Emperyalizmin gözde mottelliki tekelci burjuvazi siyasi iktidarını kendi gelişmesine ayak bağı olan, toprak ağaları ve tefeci tüccarlara taviz vererek sağlayabiliyor; ama ekonomik ve siyasal sorunların yoğunlaşmasıyla buhranın derinleşmesiyle tavizlere katlanamaz hale geliyor. Buna tekelci gruplararası çalışmaların da keskinleşmesi ekinence oligarşi için çalışmaların doğurduğu siyasi krizler meydana geliyor. Ülkemiz esas olarak bu nedenle 7-8 yıldır (12 Marttan bu yana) siyasi istikrarsızlık ortamı içindedir.

Bunun yanında emperyalist güçleri de tek ve uyumlu bir cephe olarak düşünmemek gerekir. Ülkemizdeki çeşitli burjuva klikleri kendi çıkarları doğrultusunda emperyalist tekel grupları ile ilişkiler içerisindedir. Tabii başta ABD olmak üzere emperyalist güçler de ülkemizdeki siyasal gelişmeler karşısında farklı politik tutum ve ilişkiler içindedirler.

Şimdi, içinde bulunulan ekonomik ve siyasal sorunları çözemeyen egemen güçler bir erken seçimle çare aramaya koyulmuşken, birbirleriyle çatışmalı tüm burjuva klikleri seçim sonuçlarını ve seçim öncesi ve sonrası siyasi gelişmeleri kendi çıkarları doğrultusunda etkileyebilmek için olanca güçlerini ortaya koyuyorlar. Bu amaçla iç ve dış tüm çıkar çevreleri siyasi mücadele arenasında gizli açık tüm güçleri (basını, parasal güçleri ajanları ve gizli örgütleri) ile yerlerini alıyorlar.

İşte, ülkemizdeki siyasal gelişmeleri ve olayları yorumlar-ken çeşitli faşist saldırı ve tertipleri değerlendirirken, bu durum, yani seçimlerin çeşitli burjuva klikleri arasındaki mücadelenin, çalışmalarının bir platformu olduğu unutulmamalıdır.

Olaylar emekli halk yığınlarının egemen güçlere karşı sürdürdüğü kendiliğinden nitelikli çalışma kadar, egemen sınıf klikleri arasındaki çatışmalar da dikkate alınarak değerlendirilmelidir.

devamı 2 sayfa

DEVRİMCI  
YOL



(Yazısı 2. sayfada)

## Emperyalizmin ve Oligarşinin 1 Mayıs Katliamı Halkımızın Devrimci Mücadelesini Durduramayacak





yerlerden polislerin ve provokatorlerin açtığı bu ateşe esas olarak maruz kalanlar, otobüs çevresinin yanında ve anıtın duvarına toplu bulunan DEVRİMCİ YOL DEVRİMCİ GENÇLİK taraftarları oldu. İlk ateş salvosu ile birlikte, devrimciler kendilerini korumak için yerlere yattılar. Yaralananlar, ölenler oldu. Alanın diğer kısımlarında ise korkunç bir panik başlamıştı. Bir arka kesilen yayım ateşinden sonra, devrimciler ayağa kalkıp sloganlar atarak paniği durdurmaya çalıştılar. Ne var ki bu kez panzerlerin eşliğinde ikinci ateş salvosu başlatıldı. Devrimcilerin bir kısmı alanın ortasına doğru çekilirken, bir kısmı da Kazancılar yokluğuna doğru yöneldi. İşte asıl katliam burada oldu. Çok dar bir sokak olan Kazancılar Yokuşu bir araba tarafından tıkandı. Arkalarından gelen kurşunlardan korunmak isteyen bir çok devrimci bu daracık yolda kurşunlanarak ve ezilerek hayatlarını kaybetti!

Mağinalı taktikları ve silah atışları hala kesilmemişti. Üstelik polisler ses bombaları kullanmaya başlamıştı mevcut paniğin bir kat daha artmasına neden oldu. Panzerler halkın üzerine acımasızcasına hücum etti. Ama kısmen de olsa derlenen başarı devrimciler polise karşı direnmeye devam ettiler. DEVRİMCİLER alan ortasına giren panzerlere karşı ellerindeki sopalarla yığıtçe karşı koydular. Panzerlerin alan içinde halkın üzerine huzla sürülmesi yüzünden panzer altında kalan ve panzerlerin açtığı panik sırasında yaralanan ve ölenlerin sayısı artmaktaydı.

Yalnızca gövde gösterisine önem veren DISK yöneticilerinin, bütün iddialarına rağmen, kitlesel korumak için yeterli tedbir almadıkları apaçık bir olguydu. Yirmi bin görevlinin varolmasına rağmen, bu görevlilerin fonksiyonu, polis saldırısına direnmek yerine, teslimiyetin gerçekleşmesine yardım etmekten başka bir şey olmadı.

Miting sırasında halka ve devrimcilere karşı "içki sınıfı"

disiplini (!) uygulamaya kalkışan İÇD'li besleme görevlileri ise kürsü kenarına sığınmışlardı. Besbelli ki onlar faşist saldırılara karşı değil, halka ve devrimcilere karşı tedbir almışlardı. "Maoculara" karşı şartlandırıldıkları görevli işçilere ise polisler karşısında ne yapacaklarını öğretmemişlerdi. Bu ihmallerini ise sıcak mücadelelerin içinde gidermeye kalkıştılar: Direniş devam ederken DISK yetkilisi, mikrofondan titreyen sesliye polise karşı cıkmamasını buyuruyordular devrimcilere direnmeleri için yalvarıyor, görevlilere polise yardım etme çağrısı yapıyordu. Devrimciler ateşin ortasında ihanetin en çirkinini yaşıyorlardı. Pek çok görevli işçi üstlerindeki görevli ölümlerini fırlatıp atarak devrimcilerle birlikte panzerlere karşı yığıtçe direndiler. Yine bir çok işçi kürsüye dönerek, "hani faşizme geçit veremeyecektiniz! İşte faşizm, üzerimize üzerimize geliyor" diye bağurmaktaydılar. "Tek Yol Devrim", "Kahrolsun Faşistler" sloganlarını atan binlerce devrimci meydan ortasında polislerin kanlı saldırısına direnmeye devam ettiler. DISK yetkililerinin görevlerini yerine getirmedikleri söylenen polisler, devrimcilere hunharca saldırarak görevlerini oligarşi adına layıkıyla yerine getirmekteydiler.

Bir süre sonra polis, jandarma eşliğinde saldırısını yoğunlaştırdı. Bu durum karşısında devrimcilerin bir kısmı ara sokaklarda barikatlar kurarak iki saate yakın polisle çatıştılar. Büyük bir kısmı ise polis ve jandarmannın yoğun kuşatması yüzünden, bir yürüyüş kolu oluşturarak Gülmüşyusu caddesi yoluyla Kabaş'a indiler. Bu iniş sırasında yüzlerce jandarma ve polis, yoğun aşağı olmanın avantajını da kullanarak devrimcilere saldırıya devam ettiler. Bir çoğunu copladılar ve yakaladılar...

Sonuç, halkımız ve devrimciler açısından gerçektan de büyük bir yenilgi olmuştur. 35 ŞEHİT... YÜZLERCE YARALI... KİTLE MÜCADELESİ AÇISINDAN

KÖTÜ BİR DENEY Ama devrimciler bilmekteki ki, her kötü yenilgi bağrında yeni başarılar gelebilir. Yeter ki, bu yenilgiden çıkarılacak dersler ileriki mücadelelerde gerçeğe hayata geçirilebilsin...

FAŞİTLERDEN BİR MAYIS KATLİAMININ HESABI SORULACAKTIR

KANLI BİR MAYIS PAZARI Ülkemizde oligarşinin emekçi halka karşı sürdürdüğü faşist saldırıların ve cinayetlerin en son halkıdır. BU YAŞANAN BİR GERÇEK... Bir Mayıs 1977... Kanlı Pazar...

Yüzbinlerce emekçinin umutla, coşkuyla ve derin bir mücadele azmiyle dolu olarak, gökleri yükselen savaş türküleriniyle başlayan Bir Mayıs pazarı, tüm dünya emekçilerinin ve yüreği yoksul halkımızdan yana çarpan herkesin içinde sızlayacak derin bir acıyla noktalandı...

Ama Hayır! Oligarşinin bütün saldırı ve tertipleri gibi kanlı Bir Mayıs katliamı da mücadele azmimizi ve inançlarımızı sarsamayacaktır!

Aksine, yarımızı şaracak, acımızı dindirecek ve bir kat daha inatçı, bir kat daha huçlı ve azimli olarak mücadelemizi sürdüreceğiz.

Bir kez daha bilenen mücadele azmimizle ve halk düşmanlarına karşı kinimizle faşizmin üzerine bir kat daha artan bir kararlılıkla yürüyeceğiz...

Bir Mayıs Katliamının hesabı mutlaka MC faşistlerden sorulacaktır!

Emekçi halklarımız üzerinde ki karanlıklar mutlaka yitilecek, oligarşinin zulüm çarkı mutlaka kırılacaktır.

YAŞASIN EMEKÇİ HALKLARIMIZIN AYDINLIK GELECEĞİ İÇİN SAVAŞANLAR! KAHROLSUN FAŞİZM KAHROLSUN OLIGARŞİK DİKTA

"Sosyal faşistler" dün de "Mao"cu bir genci öldürdü  
Fürzvet  
Vatan Haini Mao cular  
İşçi Bayramına saldırdı  
DISK ve yandaşları ile Halkın Kurtuluşu ve yandaşları oligarşinin sözcükleriyle aynı ağız kullanmışlardı, kullanmaya devam ediyorlar...



FOTOĞRAF: Devrimci Yol  
1) İşte devrimcilerin bulunduğu ve alanın yoğun bir ateş altına alınan bölümü: Sular İdarasının ön kısmı, Kurşun yağmuru, panzerlerin hücumu ve paniği artırmak için patlatılan ses bombaları...



FOTOĞRAF: Devrimci Yol  
2) Sular İdarasının önündeki Anıt çevresi bir savaş meydanına çevrilmiş. Kurşun yağmuru devam ediyor. Ölümlerin bir kısmı dışarıdan açılan ateşten, bir kısmı panzerlerin altında ezilme sonucu, büyük kısmı ise bu sırada görülen bölümün hemen yol tarafında bulunan Kazancı Yokuşu'ndaki izdihamdan.



FOTOĞRAF: Devrimci Yol  
3) Ve alçakça düzenlenen bir saldırıyla karşı devrimcilerin acı ve hınçla dolu direnme çabası. HAYIRI Kalkıp tutuklar yüzbinlerce devrimcinin mücadelesini azzimli kararınamak...



## BİR MAYIS ŞEHİTLERİNİN KANLARI YERDE KALMAYACAK!..

Mehmet Ali Genç	Diran Nergis	Niyazi Dari	Hüseyin Kirgin
Hasan Yıldırım	Bayram İyl	Ömer Norman	Ahmet Gözükara
Kahraman Alsancak	Hacer İpek	Jale Yeşilnli	Kıymet Duman
Aleksandr Konteus	Kenan Çatak	Hamdi Toka	Mehmet Ali Kol
Nazım Arı	Sibel Açıklalın	Mustafa Elmas	Hikmet özkürkçü
Ercüment Gürkunt	Mustafa Ertan	Ziya Balu	Meral özkol
Bayram Çitak	Nazan Unaldı	Rasım Elmas	.....

## ŞEHİTLERİMİZDEN BİRİ...

Niyazi DARI Kanlı Pazar'da şehit olan devrimcilerden sadece bir tanesi... Niyazi, Devrimci Gençlik Hareketinin kararlı militanlarından sadece bir tanesi. Gazi Eğitimde faşist işgale karşı sürdürülen devrimci mücadelede en ön saflarda yer alan bir militan, kendisini devrim davasına adanmış kararlı bir savaşçıydı o... Ankara'dan kalkıp İstanbul'a gitmişti. Devrimci Yol pankartının arkasında yürümek için, Devrimci Gençlik pankartlarını taşıyabilmek için, İçişleri'nin birlik ve dayanışma ve mücadele gününde yüzbinlerce yurteserde birlikte faşizme karşı omuz omuza olmanın mutluluğunu tadabilmek için. Miting alanında korkunç katliam başladığında, O yine en önde idi; devrimci arkadaşlarıyla birlikte polislerin saldırısına karşı koyabilmek uğruna, paniği durdurabilmek uğruna ölümlüne bir çabının, onuru bir çabasının içindeydi. Ölümü hiç düşünmeden, öldürülmekten korkmadan. Ve ölüm geldi onu buldu. Kavganın orta yerinde, bir ara nefesi gibi, mücadele bayrağını diğer yoldaşlarına devrederken sesizce

verdi son nefesini... Cenazesini memleketi olan Alanya'ya götürdüler. Onun mücadele azmi, cenaze töreninde de vurgulanmalı, faşizme karşı teslimiyeti reddeden davranışına layık bir şekilde gönderilmeliydi kara toprağa. Ne var ki şizmlerinde faşizme karşı sözler geveleyen ama yüreklerinde faşizme karşı acınası bir teslimiyet taşıyan Alanya'daki CHP yöneticileri, bu son göreve bile yanaşamadılar. Polislin cenazeyi kaçırmamasına vesile oldular yalnızca. Ama elbet yığınlağın boyun eğmeyen teslimiyeti bir zül aayan arkadaşları, devrimci arkadaşları da vardı. Niyazi ni. Ve onlar, Niyazi'yi yüreklerinde bilişlerinde de taşınmasını bildiler, varan O'nun labutunun kaçırmış olsun faşistler vedineleler! Onlar Niyazi'nin devrimci sloganlarını da kaçıramazlardı ya! Bir baştan bir başa Alanya'da, devrimci marşlar, kayga türkülerini, devrim sloganları atılarak yüründü. Binlerce, Niyazi'nin mezarı bağında bir kez daha yinlendi Devrim Anıtı. Bir kez daha yinlendi: KAHROLSUN OLIGARŞİ! KAHROLSUN FAŞİZM! YAŞASIN MÜCADELEMİZ!







# EL SALVADOR'DA HİLELİ BAŞKANLIK SEÇİMLERİNDEN SONRA GELEN AÇIK FAŞİZM

**B**İR Orta Amerika ülkesi olan El Salvador'da 20 Şubat 1977'de yapılan başkanlık seçiminden sonra toplumsal muhalefetin seçime hile karıştırıldığını ileri sürerek yaptığı gösteriler yoğunlaşmış, yağınlaşmış, hükümet ülke çapında sıkıyönetim ilan etti. Sınırlı demokratik hak ve özgürlüğün tümü belirsiz bir süre için askıya alındı.

## SEÇİM KAMPANYASI

El Salvador'daki başkanlık seçimleri kampanyası Orta Amerika ülkelerindeki siyasal yaşamın tipik bir örneğiydi. 4 milyonu aşkın El Salvador'unun gelecekteki Cumhurbaşkanı kim olacağı konusunda söyleyebilecekleri çok az şey vardı. Tarihın akışı içinde kitleler, kendilerini yönetecek olan, oligarşinin sivil ya da asker siyasal temsilcilerinin belirlenmesinde, şimdiki kadar çok nadir olarak söz sahibi olmuşlardı.

1976 martında yapılan Kongre ve belediye seçimlerini kaybetmemek için Başkan Molina'nın idarlığını yaptığı Ulusal Koalisyon partisi (UKP) sözkonusu seçimlerden önce muhalefetin demokratik hakların kısarı bir seçim yasasını meclislerden geçirmişti. Sonuç UKP 54 Kongre üyeliğini ve 261 bölgedeki tüm belediye başkanlıklarını ele geçirdi.

Seçim öncesinde, son seçim 1976 martı seçimlerinden pek farklı olmayacağı ve UKP adayı General Humberto Romero'nun kolayca kazanacağı konusunda en ufak bir şüphe yoktu. Ulusal Muhalefet Birliği (UMB) adını taşıyan muhalif cephenin adayı emekli albay Ernesto Claramount idi. UMB, UKP dışındaki üç merkez ve sol partiden oluşuyordu: Hıristiyan Demokratlar, SSCB çizgisindeki Komünist Parti ve Ulusal Demokratik Birlik.

El Salvador'u başkanlık seçiminden bir iki ay önce gezenler, seçime hile karıştırıldığını konusundaki yaygın şüpheleri batılı basın organlarına açıklamışlardı (Örneğin, Guardian, 26 Ocak 1977). Seçime hile karıştırılacağı seçimin dört ay öncesinde halk arasında yaygın bir söylenti idi. Sahte seçim sandıklarının hazırlandığı söyleniyordu. Sahte kimlik kartlarının yapıldığı belirtilmişti. Gerek oy atma, gerek oy sayma sırasında, partilerin, seçim sandıkları başında birer temsilci bulundurmaları yasal olarak kabul edilmişti. Bununla birlikte, bu temsilcilerin polisler ya da askerler tarafından tehdit edilmeleri ya da sandık başından şu veya bu biçimde uzaklaştırılmaları gelenek haline almıştı.

## EN İYİ ÖRGÜTLENMİŞ OLIGARŞİLERDEN BİRİ

El Salvador oligarşisi Latin Amerika ülkelerindeki oligarşinin en gerici, en iyi mevzilenmiş, en çok bütünleşmiş en iyi örgütlenmiş olanlardan biridir. Bu oligarşi, ülkeyi denetleyen "14 aile" den oluşmaktadır. Bu oligarşinin iki tane mücadeleci örgütü vardır. Ulusal Özel Sanayi Birliği (ANIP), diğeri ise Güney Bölgesi Tarım Cephesidir (FARO).

Birçok Latin Amerika ülkesinde olduğu gibi El Salvador'da da, toprağı kimin denetleyeceği sorunu, köylülerle oligarşi arasındaki çelişkinin temelini oluşturur. Açlık ve sefaletin artmasının nedeni, toprakların giderek daha fazla bir bölümünün, halkın tükettiği mısır, fasulye ve diğer ürünler yerine, ihracat ürünlerinin ekimi için kullanılmasıdır. El Salvador'da eskiden beri var olan, büyük toprak sahipleriyle yoksul köylülük arasındaki uçurum sık sık köylü ayaklanmalarına neden olmuştur.

## SAHTE TOPRAK VE TARIM REFORMLARI GİRİŞİMLERİ

Köylülerin, yaşamlarını sürdürebilmek için sürekli olarak küçük de olsa toprak talep etmelerinin sonucunda, birçok Güney Amerika ülkesinde 1960 sonrasında ortaya çıkan sahte toprak reformu girişimleri, El Salvador'da da gündeme getirilmiştir.

Emperyalizmin genel bunalımının içinde yaşadığımız üçüncü evresinde, yeni-sömürge ülkelerde emperyalistlerin en gözde müttelikleri, kendileriyle bütünleşerek geliştirdikleri yerli teklici burjuvazilerdir ve bunlar emperyalist-kapitalist üretim ilişkilerinin yukardan aşağıya inşa sürecinde feodal kalıntıları kapitalistleştirerek üretimi ve iç pazarı genişletme eğilimindedirler. Bu nedenle pazarın genişlemesinde büyük payı olan yol, su, elektrik gibi alt yapı yatırımlarını destekleyen ve kapitalist üretim ilişkilerinin doğal mülikiyet ilişkilerinin yerini almasını amaçlayan toprak reformları, emperyalistler tarafından gündeme getirilmektedir. Bunun yanısıra, köylülüğün devrimci potansiyelini nötraleze etmek başta gelen amaçlardan biridir. Kiracı yoksul köylüler, mevcut düzenin işleyişinin doğal bir sonucu olarak-ilerde yeniden büyük toprak sahiplerinin elinde toplanacak olan küçük birer toprak parçasının sahibi yapılarak, hareketliliği artan köylülüğün sosyalist hareketle bağını kesmek amaçlanmaktadır. (El Salvador başta olmak üzere Orta Amerika ülkelerinin çoğunda, toprak ve tarım reformlarının gündeme getirilmesinde bu ikinci amaç daha ağır basmaktadır.)

Ve bu noktada emperyalizmin kendi çözümsüzlüğü ortaya çıkmaktadır: Emperyalizmin hegemonyası altındaki geri-bıraktınlıkta ülkelerde, geleneksel büyük toprak sahibi sınıfın oligarşilerin oluşumunda bizzat yer alması, bu reformların yapılamamasına ve sürüncemede kalmasına neden olmaktadır. Bu ise oligarşi içindeki çelişkilerin sık sık ortaya dökülmesine ve istikrarlı bir gerici yönetimin oluşmasına yol açmaktadır.

Yumuşak bir reform oligarşinin uzun dönemdeki çıkarlarına uygun düşmekle birlikte "14 aile" tarım reformunu protesto ettiler. Bu aileler, daha 1960'ların ilk yıllarında, ABD'nin önderliğindeki ilerleme için İttifak (Alliance for Progress) örgütünün reform programları aleyhinde şiddetli bir kampanya başlatmışlar ve bu örgütü "komünist bir kumpas"ın ürünü ve ABD elçisini "komünist" olmakla suçlamışlardı. Oligarşi, işleyeceği başından belli olan son reform girişimlerine karşı da bir karşı propaganda başlatmış durumdadır.

Son reformun amacı tarımdan sanayi sermaye aktarımı yapmak ve mamul mallar için pazar teşkil edecek hali vakti yerinde bir köylü tabakası yaratmaktır. Bu ise oligarşinin uzun dönemdeki çıkarlarına ters düşmektedir. Askerler ve teknokratlar düzenin ve sistemin bütününe çıkarlarını düşünürken, reforma karşı çıkan oligarşik gruplar kısa dönemli bireysel ve grupsal çıkarlarını gözmetmektedirler.

## KENTLERDE TOPLUSAL PATLAMALAR

Köylülerin kentleşme bölgelere göç hızlandıkça kentlerde gerilim ve şiddet artmaktadır. Örneğin, 1976 Temmuzunda başkent San Salvador'da gösteri yapan kitlelere polis ve askerlerin saldırması sonucu çıkan olaylarda 12 kişi ölmüş, 40 kişi yaralandı, 20 kişi de kayboldu. Üç yıl önce, 1974 Ağustosunda İnşaat İşçileri

Sendikasının (SUTG) yönettiği grev, hükümet, ancak sendika başkanı Jorge Moran Cornejo'yu öldürerek durdurabilmişti.

1971'den bu yana Ulusal Üniversite açık olduğundan daha fazla süre kapalı kaldı. Üniversite en son olarak, iki öğrencinin ve bir polisin öldüğü olaylardan sonra 19 Kasım 1976'da kapatıldı. Çatışmalar Başkanlık seçimleri propaganda döneminin başladığı 20 Kasım'dan sonra da sürdü. Seçim kampanyası ilerledikçe geleneksel göz altına alma, tutuklama, işkence gibi uygulamalar ve ortadan kaybolma olayları yoğunlaşarak sürdü. 27 Kasım'da 60 bin kişinin katıldığı bir kitle gösterisinde Üniversitenin yeniden açılması, ücretlerin artırılması, sendikaların desteklenmesi ve gerçek bir toprak reformunun yapılması talep edildi.

El Salvador'da olanlar o denli vahşiydi ki, bu durum, [kapitalizmin rüvet, işkence gibi pisliklerinden kasıcası günahlarından arınmak ve dünya halklarına sevimsiz ve "demokrat" (!) görünmek isteyen, dünya halklarını ve Amerikan kamuoyunu aldatmak görevini yüklenmiş, Amerikan teklici sermayesinin akıllı temsilcileri] "Demokrat Parti" milletvekilleri tarafından ABD Kongresine getirildi. Kongre 1976 Haziranında, Orta Amerika ülkelerindeki insan haklarına ilişkin bir araştırmayı başlattı. 1972'den bu yana Kosta Rika'da sürgün yaşayan, eski başkan adaylarından ve Ulusal Üniversitenin eski rektörlerinden, burjuva demokratik Fabro Castilla, araştırma komitesinin El Salvador'a ilişkin oturumunda tanıklık yaparak şunları söyledi: "ABD, Amerikan Devlet ve Savunma Bakanlıklarının, Orta Amerika'daki yönetimlerde oynadığı rol konusundaki düşüncelerinin samimi olarak açıklamak istiyor. 45 yıl süresince en temel insan haklarını çiğneyen zorbalığa dayanarak bu durumu sürdürmek konusundaki ülkedeki diktatörlüğün ABD desteğini hesaba katmaması düşünülemez."

ABD'nin yeni başkanı "demokrat" (!) Carter'in, Varşova Paketi ülkelerini de hedef alan "insan hakları" konusundaki duyarlılığı (!) Latin Amerika'daki faşist diktatörlükleri terdihin etmişse de, ABD devlet organlarının şu ya da bu biçimde dolaylı desteği sürmektedir. Şimdiki ABD yönetimi için, olsa olsa, devrimci mücadele karşısında yıpranmış bazı açık faşist yönetimlerin arındırılması desteğin çekilmesi ve o ülkelerdeki revormist ve/veya reformist siyasal hareketlerin etkinliğini göz önünde bulundurarak, halk yığınlarının devrimci mücadelesini yolundan sapıracak bazı "demokratik" (!) yönetimler, belki de "geçici" olarak desteklenmesi sözkonusu olabilir.

ABD askerî atəşesi, son seçime ilişkin tercihi uzun bir süre belirtmekten çekindi. Çünkü onun seçimde her iki adayı da uygun görmüyordu. Onun kanısına göre "kurumsal bir çözüm" Örneğin, bir askerî darbe gerekliydi. Bununla birlikte Aralık ayından sonra UKP'nin adayı Romero'ya açıkça desteklemeye başladı.

Bir Orta Amerika ülkesinde, adaylardan biri ABD Elçiliğinin onayını alırsa büyük bir olasılıkla iktidara gelir.

## DEVİRCİ MÜCADELE

Bütün Orta Amerika ülkelerinde olduğu gibi, El Salvador'da da devrimci mücadele SBKP (Sovyetler Birliği Komünist Partisi) çizgisindeki revizyonist komünist Partinin dışında gelişiyor. Komünist Parti ülkede varolan "sömürge tipi faşizm" hiçbir zaman doğru bir biçimde çözümlenmemiş; bütün çalışmalarını, demokratik öğelerin ağır bastığı dönemlerde yapılan seçimlere göre programlarını ve bütün gücünü bu seçimler için seferber etmiş, zaman zaman anti-tekell burjuvazinin ve/veya küçük burjuvazinin siyasal temsilcilerine umut bağlamış ve her defasında hayal kırıklığına uğramıştır. Komünist Parti son seçimlerde de benzeri bir politika izlemiştir.

El Salvador'da solun bölünmüşlüğü doğal olarak solun etkinliğini sınırlamaktadır. 1975 Mayısında, bütün dünyanın saygı gösterdiği bir devrimci olan Rogue Dalton Garcia Devrimci Halk Ordusundan (ERP) tasfiye edilen bir grup tarafından öldürüldü. Diğerinin adı ise Ulusal Kurtuluş Kuvvetleridir (FPL). Bu iki örgüt bazen ortak eylemlere girişmektedirler.

Dalton eski bir devrimci, bir şair ve bir yazardı. 1960'ların ilk yıllarında Küba'ya sürgün gitmişti. 1974'de ERP'ye katılmak üzere El Salvador'a dönmüştü. Dalton'u öldüren grup, Latin Amerika'daki çoğu devrimci örgüt için hala bir sorun olan "foko"cu anlayışa sahip olduğundan dolayı tasfiye edilmişti.

Son yıllarda yeni bir devrimci örgüt doğmaktadır. Ulusal Öğretmenler Birliği (ANDES) yöneticilerinden bazılarının önderlik ettiği ve köylülerini temel alan Devrimci Halk Bloku, Öğretmenler Birliği faşist yönetime karşı uzun bir zaman direnme odağı olmuştur. Daha 1974'de ANDES seçimler yoluyla düzenin değiştirilemeyeceğini açıklayan ve halk örgütlerini devrimcileri kitleleri devrimci mücadele için seferber etmeye çalışan bir bildirge yayınlamıştır.

Bir çok Orta Amerika devrimcisi, Orta Amerika halklarının kurtuluşunun anahtarını, belgedeki devrimci güçlerin birliği olduğuna belirtmektedir. ABD Bölgedeki 15 milyona varan insan üzerindeki denetimini sürdürmek için Guatemala'yı ve Nikaragua'yı kullanmıştır. ABD, bölgedeki hegemonyasını daha da sağlamlaştırmak için CONDECA 7 Orta Amerika Savunma Konseyi'ni bölgesel kuruluşları daha da güçlendirmektedir. Ama El Salvador'da olduğu gibi, bu yoksul cumhuriyetlerin tümünde mücadele geleneği vardır ve devrimci örgütler bu geleneği sürekli mücadeleye dönüştürmek savaşçı içindedir.

## SEÇİME DOĞRU

1972'de askerî bir darbe ile kendisini Başkan ilan Molina, açık faşist bir dönemden sonra yeniden bazı sınırlı demokratik hak ve özgürlükleri tanımış ve son seçime bu ortamda gidilmiştir. Seçimden birkaç hafta önce El Salvador'a giden bir Amerikalı, dönüştü-





# NİKARAGUA'DA FAŞİST DİKTATÖRLÜK CAN ÇEKİŞİYOR



**15** YILLIK gerilla hareketini ezemeyen Nikaragua'daki ABD destekli Somoza diktatörlüğü bugün can çekiyor

Bu Orta Amerika ülkesini 40 yıldır yöneten bir ailenin çocuğu olan General Anastasia Somoza bugün hasta ve herşeyden şüphelenen bir zorba durumundadır. Kendisinin, akrabalarının ve arkadaşlarının geleceğini güvence altına almak için, hızla, ceplerini doldurdular ve dış ülkelere sermaye kaçırarak illeri sürmektedir.

Amerikan silahlarıyla donatılmış, ABD tarafından eğitilmiş, morali tümüyle bozuk bir ordu, ülkenin kuzeyinde, Sandistina Ulusal Kurtuluş Cephesi (FSLN) ile işbirliği yaptığının şüphelenilen savunmasız halk kitlelerine karşı acımasız bir terör kampanyası başlatılmıştır. 'Silahlı ayaklanmaya karşı saldırı' stratejisine uygun olarak, ilk önce yerli halk göçe zorlanıp bölge boşaltılıyor ve böylece, daha sonra helikopterlerin silahlı saldırıya geçeceği 'serbest ateş bölgeleri' kuruluyor. Kırsal kesimde işkence, insan kaçırımlar, kitlesel öldürmeler alabildiğine yoğunlaşırken, başkentte geçici tutuklamalar, yargılamalar sürüyor

Somoza'nın, muhalifleri arasında fark gözetmeyen acımasız terörü iktidarının iflas durumunun açık bir kabulüdür. Öğrenciler, işçiler, köylüler, Amerikan emperyalizmine ve Somoza diktatörlüğüne karşı 15 yıldır silahlı mücadele veren FSLN saflarında birleşiyorlar. 1974 Aralıkındaki çatışmalarda bazı FSLN liderlerinin öldürülmesine rağmen devrimci hareket dalga bütün ülkeye yayılmaktadır.

FSLN yetkililerinin açıklamalarına göre örgütün savaşçı kadroları 1974 Aralıkından bu yana iki misli artmış durumdadır. 1976 yılı içinde, Kuzey Nikaragua'daki dağlık bölgelerde dört ayrı cephede 25 çatışma oldu. Kentlerde işçiler ve öğrenciler, dayanılmaz düzeye varan hayat pahalılığını protesto etmek için gösteriler düzenliyerek mücadeleye katılıyorlar. Bu gösterilerin ücretlerini yükseltmesini ve yaşam koşullarının düzeltilmesini ve sivasal tutukluların serbest bırakılmalarını talep ediyorlar.

## FAŞİST TERÖR

Kuzey Nikaragua'daki kuzey Amerikalı misyonerler, "demokrat"(!) Amerikan senatörlerine yolladıkları bir mektupta köylerin yakıldığını, şüpheli görülen herkesin toplama kamplarına kapatıldığını açıkladılar. "Bu kamplarda insanlar tekmedeniyorlar, önce çirliçplak soyulup sonra dövülüyorlardı. Ayaklarından asılıyorlar, boyunlarından bağlanıp hayvan gibi çekiliyorlardı. Yüzleri bıçakla kesilmişti. Ellerinden her şeyleri zorla alınmıştı, kadınların rızına geçilmişti."

Başkent Managua'daki New York Times muhabiri, "gerillalarla işbirliği yaptığının şüphelenildiği için kafasına kurşun sıkılarak öldürülmüş kurbanların" ya da parmaklarından asılıp midesine vurulan tutukluların öykülerini gazetesinde yazdı. Yine bu muhabire göre, tutuklulara önce ucuna ip bağlı bir düğme yutturuluyor sonra ip hızla çekiliyor. Hatta, tutucu Nikaragua Katolik Kilisesi papazları bile teröre son verilmesini talep ettiklerini kamu oyuna açıklamışlar. Papazlar Ocak ayı içinde gazeteye yazdıkları duygulu bir mektupta, köylüleri insanlık dışı bir biçimde istismar etmesinden dolayı hükümeti suçlamışlardır.

Bunlar, Nikaragua'daki diktatörlüğün, son yıllarda dünya kamuoyuna ve basına yansıyan terör uygulamalarıdır. 2.2 milyon insanın oluşturduğu Nikaragua'da kurumsalmış şiddet halkın günlük yaşamını alabildiğine etkilemektedir.

## ASKERİ MAHKEMELER

Somoza'nın insan haklarını tüm den çığnemesinin en son örneği, FSLN üyesi olmakla suçlanan 111 sanığın yargılanması için kurulan askerî mahkemelerdir. Küba'daki bir FSLN sözcüsü, bu mahkemelerdeki görevlilerin tümünün Somoza'nın Ulusal Savunma Örgütünün mensubu olduklarını ve aralarında işkencecilerin, kaçakçıların ve güvenlik ajanlarının bulunduğuna işaret

etmiştir.

FSLN yetkilisi askerî mahkemelerdeki duruşmaları "Somoza ve kliğinin örgütün tutuklu üyelerine karşı yönelttiği misillemeyi maskeleyen, gizlemeye çalışan bir örtü" olarak nitelmiştir. Thomas Jorge Martinez adlı bir önder, yedi ay süresince hiç kimseye görüştürülmediğini kendisine sürekli işkence yapıldıktan sonra 129 yıl hapis cezasına mahkum edilmiştir.

1976 Haziranı içinde ABD Kongresindeki bir alt-komite, ABD'nin Nikaragua'da insan haklarının çığnemesini sistemli bir biçimde desteklediğine tanıklık edenleri dinledi. Somoza'nın kendisini savunmak için, sözkonusu alt komitenin bu çalışmaları sırasında gizlice Washington'a gelmesine rağmen, alt-komite temsilcisi Donald Frazer, Amerikan askerî yardımının azalmadan sürdürülmesi, bunun da ABD'nin, bu baskı politikalarını uygulayan yönetimi desteklediğinin açık bir belirtisi olduğunu vurguladı.

"Demokrat"(!) Jimmy Carter yönetiminin "insan hakları" kampanyası(!) Somoza'nın güvensizliğini arttırdı. Çünkü Somoza büyük ölçüde ABD'ye bağımlıdır. Tıpkı Vietnam Savaşı sırasında olduğu gibi, Amerikan kamuoyunun Nikaragua'ya yapılan ekonomik ve askerî yardıma son verilmesi talebi sık sık gündeme gelirse, bu emperyalist destek azalabilir.

## DÖNÜM NOKTASI

Somoza'nın anti-emperyalist bir halk hareketiyle devrilmesi, bölgedeki ulusal ve toplumsal kurtuluş mücadeleleri için bir dönüm noktası olabilir. Amerikan emperyalizmi ve müttfikleri, stratejik olarak hayatı önemli olan bu bölgedeki hakimiyetlerinin pamuk ipliği gibi olduğunu, bilincindedir. Panama'daki her an patlamaya hazır durum, Kosta Rika'daki ilerici güçlerin etkinliği, hileli seçimlerden sonra El Salvador'daki örgütlü bunalım, Honduras ve Guatemala'daki örgütlü devrimci mücadele, Karayip adalarındaki ulusal bağımsızlık emperyalist egemenliğe sert darbeler indirmektedir.

ABD'deki radikal basın organlarına yaptığı açıklamalarda sunuları söylemiştir. "1976'nın Mayıs-Aralık ayları arasında ülkede yaklaşık 50 kişi ya öldürülmüş ya da kaybolmuştur. Terör son aylarda giderek yoğunlaşmış ve halkın değişik kesimlerine yayılmıştır. Savunma Bakanı olan General Kamera bütün bu olayların baş sorumlusudur. Hedef sendika liderleri, köylüler, öğrenciler ve mahalli muhalefet önderleridir. Bir olayda, gerillaları arayan güvenlik kuvvetleri bir köyü sardılar, bir eve girdiler ve aralarında birinin 58, birinin de 13 yaşında olduğu 6 kişiyi öldürdüler. 1975 Temmuzunda bir grup üniversite öğrencisi banşıl bir yürüyüş düzenlemişti. Aralarından onüçü öldürüldü, yüzlerce yaralandı."

Bir UMB lideri ise, seçim öncesinde ülkedeki durumu Batılı basına şöyle tanımlıyordu: "Silahlı Ayaklanmaya karşı saldırı" kuramı sadece gerillalara karşı değil, sivil halka karşı da giderek, artan bir vahşetle uygulanıyor. O halk ki aldatılmış, hayal kırıklığına uğramış, baskı altında tutulmuş bir halktır. 1977 yılı bir bunalım yılıdır."

Revizyonist Komünist Parti seçimlerde yasal demokratik muhalefet içinde yer alıp tüm güçlerini seçimler için seferber ederken, devrimci seçimleri asla bir kurtuluş olarak görmemişler ve devrimci mücadeleyi yükseltmek doğrultusunda seçim platformundan yararlanmışlardır. Sadece Devrimci Halk Bloku seçimleri boykotu veya beyaz oyu vermesi önermiştir. Blok, çıkan oylar ne olursa olsun hile ve veya silahların gücü ile başkanın belli olacağı bir ortamda oy vermenin anlamsızlığını, içinde yaşanan devrimci durumun anlamını silleceğini söylemiştir. Bununla beraber, Blok,

seçim platformunda etkin bir biçimde yer almıştır.

## SEÇİMLERDEN SONRA

Seçimlerden üç gün sonra, Hükümet iktidardaki UKP'nin adayı General Romero'nun kazandığını ve Romero'nun UMB'nin aday emekli albay Varamount'un aldığı oyların iki misli oy aldığını açıkladı. (UKP kurulduğu 1962'den bu yana iktidarı elinde tutuyor).

24 Şubat'ta, 4 milyonluk ülke halkının onbinlercesi başkent San Salvador'un merkez meydanını doldurmaya ve dikenli telden barikatlar kurmaya başladılar. Seçimlerin yenilenmesini talep ediyorlardı. 1972'de benzeri bir hileli seçim sonrasında bir darbe ile kendisini başkan ilan eden Molina, askerî birliklere meydanı boşaltma emri verdi. Çatışma çıktı. Amerikan basın ajanslarından UPI (United Press International) muhabiri en az altı ölü bulunduğunu bildirirken, ABD'ye kaçan El Salvadorlular düzinelere insanın katıldığını ve yüzlerce insanın yaralandığını iddia ettiler.

Protesto gösterilerinin yoğunlaşması ve yaygınlaşması sonunda, Faşist hükümet bütün ülkede sikiyönetim ilan etti.

Varamount komşu Kosta Rika'ya kaçtı ve sürgündeki diğer UMB liderlerinin arasına katıldı. El Salvador'dan ayrılmadan önce Claramount, San Salvador'da biriken kitlelere şöyle seslendi: "Burada olanlara seçim olayı denilemez. Burada olan halka karşı barbarca bir saldırdır." Sürgündeki Varamount açık terör rejiminin kurulduğunu ve yüzlerce UMB eylemcisinin tutuklandıklarını ya da ortadan kaybolduklarını açıkladı. "Silahlara karşı düşüncelerle savaşmakla yanılmışım" diyen

Varamount yeni durumun demokrasi mücadelesindeki yeni aşamanın başlangıcı olduğunu söyledi.

Faşist hükümet geçtiğimiz günlerde sikiyönetim süresini uzatmıştır. Sikiyönetim gereği El Salvador yurttaşlarının ülkeye giriş çıkışları son derece sıkı denetim altında bulundurulmaktadır. Sikiyönetim kararnameşinin verdiği haklara dayanarak ifade, toplantı yapma gibi temel özgürlüklerin tümü, bütünüyle "meçul" (!) bir süre için ortadan kaldırılmıştır ve hükümet, "gereklî görüldüğü" kişileri derhal sınırışı edebilmektedir. Başkent-tin tüm sokaklarında, uzun bir süre, motorlu askerî birlikler devriye gezmiş ve çatışmaya sahne olan kesimlerde giriş çıkışı denetim altında tutmuşlardır.

Baskı ve zulüm katmerleşirken, son iki ay içinde El Salvador'da "14 aile" den birisinin üyesi olan Dışişleri Bakanı, Ulusal Kurtuluş Kuvvetlerine bağlı gerillalar tarafından kaçırıldı. Gerillalar Dışişleri Bakanının hayatının karşılığında, 37 sivasal tutuklu ya yabancı ülkelere gitme hak ve özgürlüğünün tanınmasını istemektedirler. Bakanın ailesi, gerillalara, fiyde ödeyebileceğini açıklamışlardır ya da gerillalar bunu reddettiler ve 37 tutuklu konusundaki isteklerinde hala direnmektedirler.

El Salvador halkının anti-oligarşik anti-emperyalist mücadelesi hayatın bütün alanlarında sürmektedir. Örneğin, en son olarak, açık faşizmin beyaz terörüne rağmen San Salvador'da işçiler ve müttfikleri 1 Mayıs'ı yasadışı gösterilerle kutlamışlardır. 1 Mayıs günü devlet güvenlik kuvvetleriyle çıkan çatışmalarda 8 kişi ölmüş ve bir o kadar insan da yaralanmıştır.

El Salvador'da devrimci mücadele bütün şiddetle sürmektedir. Zafer El Salvador halkının olacaktır.

**15 Mayıs 1977 Devrimci Yol 9**







## ANILARI ÖNDERİMİZ YAŞAMLARI ONURUMUZ

### NACİ GÜVEN... OSMAN AKTAŞ... ÇİĞDEM YILDIR... ÖZALP KOÇ... ALİ AKSU...



Çiğdem YILDIR



Naci GÜVEN

21 nisan günü İstanbul'da Bahçelievler Lisesinde Naci GÜVEN kardeşimiz, İğdr'da Ali AKSU faşist katillerce pusuya düşürülerek öldürüldü. Osman AKTAŞ arkadaşımız Abidinpaşa Lisesinde faşistler tarafından yaralandı ve kaldırıldığı hastahane de 24 nisan günü şehit oldu. 28 nisan günü. İGMYÖ öğrencisi yiğit devrimci Çiğdem YILDIR kallesçe öldürüldü. Niğde'de Özalp KOÇ kardeşimiz polis kurşunlarıyla şehit edildi...



Ali Fuat OKAN

Deniz, Yusuf ve Hüseyin'in idam edilmesinden üç gün önce, onları kurtarmak için zamanın Jandarma Komutanı K. Eken'i kaçırmayı amaçlayan bir eyleme girişti. Polisler ve jandarmalar tarafından hunhura katledildi. Unutulmayanlar arasında yer aldı.



Niyazi YILDIZHAN

**ABONE OL, ABONE BUL BAĞIŞ TOPLA HABER YAZ YENİ YAZIŞMA ADRESİMİZ P.K. 383 Kızılay/ANKARA**

15 Mayıs 1977 Devrimci Yol 13

söz konusudur. Behice Boran'ın kastettiği devrimcilik olsa olsa bu anlamdadır. TİP, parlamento aracılığı ile barışçı yoldan etkinlik kurma çabasıdır. Kısa dönemdeki hedefi de parlamentoda sahip olacağı 15-20 milletvekili sayısında CHP ile ittifaka giderek iktidarda yer almaktır. Toplumsal Devrim sorunu bu açıdan yaklaşımlara küçük burjuva reformistidir. Marksistler devrim sorununun devletin sınıfsal niteliğinin kitlelerin gücüne değiştirilmesi olarak bakıyorlar. TİP mücadelesinin oligarşiye karşı yönelmemiştir. TİP soyut ve sınıfsal özünden ayrılmış bir demokrasi anlayışını benimsemektedir. Devlet ve Demokrasi konularındaki TİP görüşünün Marksizmle uzaktan yakından ilgisi yoktur.

Toplumsal sorunları dile getirmek bir örgütün Marksist yapması, çizgilerin ayrıca, ortaya konulan derdlerin çözümü için getirilen önerilerdir. Yoksulluk edebiyatı yapılarının "Komünist" diye tutuklandığı günler geçmiştir. Ama TİP hala geçmişmiş yaşamakta, halkımızın sorunlarını radyodan duyurmayı veya mecliste tekrarlama sosyalistlik sanmaktadır.

### TİP SOSYALİZM MÜCADELESİNİ HÜKÜMET SORUNU OLARAK ELE ALMAKTADIR.

TİP programındaki sosyalizme devrim yoluyla değil, sınıfsal içeriği kenara bırakılan demokrasisin sınıflarını genişletme genişlete, parlamento aracılığı ile barışçı yoldan geçeceğini iddia ediyor.

"Güncel görevlerimiz demokratik hak ve özgürlüklerin korunup geliştirilmesi demokrasisinin sınırlarının sosyalizm doğrultusunda boynuna genişletilmesi, toplumun demokratikleştirilmesidir." (Çark-Başak, 1.4.1976 No: 4 Sayfa 5)

Demokrasi sınıfsal özünden, devletin yapısından ayrıldı mı, sosyalizme barışçı yoldan geçişten ve faşizmin turmanışına engel olmaktan söz edilebilir.

Revizyonizmin temel niteliği, devlet konusundaki temel tezleri reddetmesidir.

TİP mevcut devlete, bu devletin anayasasına karşı değil dir. TİP hükümlere karşıdır. TİP seçimlere katılacak, parlamentoda çoğunluk sağlayacak ve kuracağı hükümetle Türkiye'de sosyalizmi kuracaktır.

Yani TİP için sosyalizmin kurulması bir devlet sorunu değil, bir hükümet sorunu. Behice Boran'ın ifadesinde şöyle diyor: "Türkiye İşçi Partisinin anayasa çerçevesi içinde mücadeleyi ve iktidara gelmeyi öngörüşününün sebebi..." (Behice Boran, A.G.E.S.60)

### TİP FAŞİZME KARŞI MÜCADELEYİ SAPTIRMAKTADIR.

TİP devletin sınıfsal özünü gözlerdengizledi mi faşizmin konusunu devleti ele geçirmeye yönelik bir olgu olarak alır. Faşizmin devletten kaynaklandığını görmek istemez. Çünkü bunu benimsediği an, faşizme karşı mücadelesinin devrim sorunu olduğunu ve devriminde barışçı bir şey olmadığını kabul etmek zorunda kalacaktır.

TİP ve diğer revizyonist çizgiler göre, faşizm turmanmaktadır. Yani "Tarafsız olan devleti ele geçirmeye çalışmaktadır." TİP'in resmi yayın organı ÇARKBAŞAK'ta faşizmin turmanış ve bu turmanışın hedefleri şöyle ele alıyor:

"Faşist yönetimi sistemleştirme ve pekiştirme operasyonu planlı bir şekilde yürütülmektedir. Hedef dörttür: Yürütme düzeyinde 1- Devlet aygıtını ve 2- Ordu yüksek kademelerini; ideolojik düzeyde 3- Öğretim kurum ve kadrolarını; ele geçirmek; Sınıfsal düzeyde de 4- İşçi sınıfının ve onunla birlikte tüm ilerici tabaka ve kitleleri baskı ve kontrol altına almak." (ÇARKBAŞAK Faşist Turmanış ve CHP sayı 9, S. 3)

Bu çözümlerden hareket eden TİP'e göre faşistlerin silahlı saldırılarına karşı aktif bir şekilde karşı koymak "Göçlülük, macera-

çılık" TİP'e göre faşistler devlete ele geçirmeye çalışmaktadır. Buna göre faşist saldırılara karşıda barışçı yöntemler benimsemelidir. Örneğin okullarda faşist saldırıları arttırdı. TİP'iler okullara gidilmemesini, "Güvenlik kuvvetleriyle faşistleri basbasa bırakmayı" savunmuşlardır. Behice Boran, TİP'in 1961-1971 pratiğini bu açıdan şöyle özetliyordu: "Türkiye İşçi Partisi'nin anayasa çerçevesi içinde barışçı ve demokratik yoldan iktidara gelmeyi ve iktidarda kalmayı öngördüğü partiyi bağlayıcı beigelere ortadadır. TİP'in on yıllık davranış ve hareketlerinde ortadadır. Bu uzun sürede parti toplantıları, kongreleri, binaları kaba kuvvet saldırılarına, baskılara uğradığı halde parti yönetiminin bu çeşitli mücadele usullerine rağbet etmemiştir. Anarşist, terörist hareketlere karşı kesin vaziyet almış ve bu vaziyet alışını defalarca kamuoyuna açıklamışlardır." (B. Boran a.g.e., s. 60)

1975 yılında kurulan ve Behice Boran'ın genel başkanlığını yaptığı TİP'in de bundan farklı bir anlayış yoktur.

Faşizm, faşizmin üzerine gide gide gerilitir. Faşistlere karşı mücadelede "provokasyon olur" mantığı ile pasifizmi savunmak, faşist saldırılara davetiye çıkarmaktır.

### TİP VE ULUSAL SORUN

TİP'in küçük burjuva reformist çizgisi en açık olarak ulusal sorunda ortaya çıkmaktadır. TİP ulusal soruna bir Türk Milliyetçisi gibi bakmaktadır. Bu konuda TİP programında sadece şu cümleler vardır: "Kişilere ve kitlelere karşı baskı ve şiddet uygulamalarının ırkçı ve şöven politikalarını sona erdirilmesi için TİP. ... Yurttaşlar arasında sosyal durumu veya başka nedenler dolayısı ile ayırım gözetilmesini; dilinden, dininden, mezhebinden, vücutdan kanaat ve felsefe görüşünden dolayı kimseye maddi ve manevi baskı yapılmasını küçültülen muamelelerde bulunulmamasını ve anayasanın buna ilişkin hükümlerinin hayata geçirilmesini; -İrki, şöven politika, hareket ve uygulamaların son bulmasını; "TİP programı, S. 42)

TİP programında Kürk ulusunun varlığına bile değinilmemektedir.

TİP bağımsızlık ve demokrasi-den, toplumun demokratikleştirilmesinden söz ediyor. Ama genel olarak ulusal sorun ve özel olarak da Kürk halkı konusunda susuyor, gerici resmi ideolojiyi benimsiyor, çözümünü anayasada arıyor.

TİP, 1971 ekimindeki 4. kongrede belli pazarlıklardan sonucu olarak "Kürt halkı" olgusunu kabul etmek zorunda kalmıştı. Behice Boran, bu olguyu kabul edip tarzlarından sonra şöyle açıkladı:

"TİP ve onunun yönetici üyeleri olan bizler, partinin on yıllık hayatı boyunca anayasasının eksiksiz uygulanmasını ısrarla istedik. bunun mücadelesini verdik. Kürk Halkı konusunda da iktidarın bu yurttaşlarımıza uyguladığı anayasaya aykırı politikaya, baskı ve şiddet yöntemlerine karşı çıkarak bu konuda da anayasa'nın eksiksiz uygulanmasını savunduk." (Behice Boran, Savunma, s. 179)

TİP, ulusal sorunun varlığını reddediyor. Kürtlerin ayrı bir ulus olduğunu reddediyor. Kürt Halkının mücadelesini Türkiye Cumhuriyeti Anayasa'sının çizdiği sınırlara hapsediyor: "Biz Kürt Halkı derken bir ırk kastedmedik; ayrı bir dil konuşan bir etnik topluluk kastettik. Anayasa'nın 12. Maddesi dil ayrımı gözetilmeksizin yurttaşların kanun önünde eşitliği ilkesini koyduğuna ve 3. maddesi de Türkçeyi resmi dil olarak kabul ettiğine göre dil ayrımının bulunması ve resmi işlemler dışında Türkçeden başka bir dilin konuşulup yazılması anayasaya aykırı olmadığı gibi milli hisleri yok edici veya zayıflatıcı bir şey olamaz.

Çünkü milli hisleri yok edici veya zayıflatan hususlara anayasa cevap vermez." (Behice Boran a.g.e.s.179)

### TİP VE İŞÇİ SINIFININ PARTİSİ

TİP işçi sınıfının partisi olduğunu iddia etmektedir. Bu konuda TKP ile rekabet halindedir. TİP'in "Devrim" anlayışı ve çalışma tarzı, onun örgüt anlayışını belirlemektedir. TİP, oligarşinin çizdiği sınırlar çerçevesinde sosyalistçilik oynayan barışçı mücadeleyi temel alan, menşevik bir örgüttür. 1971 yılında oligarşi TİP'i kapatıldığı TİP'in mücadelesi sona ermiştir. Bir daha kapatılma yine bitecektir. TİP'in mücadele içinde varlığı oligarşinin kanunları önünde hukuki varlığı ile özetlebilir. Oligarşi TİP'i yasakladı mı, TİP yok olmaktadır.

Behice Boran bu durumu ÇARKBAŞAK'ta şöyle anlatıyor:

"1965-1971 arası burjuvazinin iktidarı işçi sınıfının yasal politik örgütü TİP'i kapatılmak için dosyalar düzenleyerek tekrar tekrar C. Başsavcılığına başvurdu, ama dava açtırmak konusunda bir sonuç alamadı. 1971'e kadar. Bu arada, seçim kanunu değiştirilip, "Milli bakiye" kaldırılarak partinin huzuru kesme yoluna gidildi. İşçi sınıfının politik partisi iktidarı almaya yöneltti. Bu yöneltiş önlenmek, en azından yavaşlatılmak istendi." (Behice Boran, ÇARKBAŞAK, 16.6.1976 No: 9 s.1)

Bu ne biçim işçi sınıfı partisidir ki, seçim sistemi değiştirildi diye "iktidarı almaya yönelik" mücadele yavaşlar.

### SONUÇ

TİP, sosyalist hareketi ve işçi sınıfını temsil etme iddiasındadır. Ama programı ve pratiği küçük burjuva reformist bir çizgiyi sergilemektedir. Seçimlerde TİP'i desteklemek, revizyonizmin bulmuş küçük burjuva reformizminin güçlendirme dışında hiç bir şeye yaramayacaktır.

Devrimci Yol reformizminin güç kazanmasında ve halkımızın devrimci potansiyelinin reformizme kanalize edilmesinden yana değildir.



# DEVRİMCI YOL

15 GÜNLÜK SİYASİ DERGİ

Sahibi  
Mehmet YAZICI  
Sorumlu Müdürü  
Yaşatmak ARSLAN  
Yönetim Yeri  
Hasan Ali Yücel cad. 39/D  
İnce-su-ANKARA  
Yazışma Adresi  
P.K.383 Kızılay-ANKARA

Dağıtım  
EMEK-DA: Ankara; İhlamur sok. 8/10 Kızılay, İstanbul; Himayeli Eftal sok. 6/21 Çağaloğlu, İzmir; Ahmetoğlu mah. 857. sok No: 3/D Salihağa İphani Oda No: 228

Baskı-Dizgi  
EM-AŞ Veb Ofset Tesisleri

ABONE KOŞULLARI  
Yurt İçi: 6 aylık 40TL, yıllık 70TL  
Yurt Dışı: 6 aylık 100TL, yıllık 180TL  
Abone olmak için MEHMET YAZICI adına posta çeki No: 104820'ye para yatırılması yeterlidir

# DİSK'İN BUGÜNKÜ YAPISI

Bugün DİSK'te uygulanan politika işçi sınıfının kurtuluş mücadelesini oligarşinin çizdiği sınırlar içine hapsedmekte ve burjuvazinin kuyruğuna takmaktadır.

-DİSK üst yönetiminin ve TKP'ilerin işçi sınıfını temsil etme iddiaları doğru değildir

-TKP'nin yaygınlaştırmaya çalıştığı sloganlara karşı çıkmak işçi sınıfına karşı çıkmak anlamına gelmez

**S**UBAT ayında DİSK'in 10. kuruluş yıldönümü kutlandı. Yapılan gecede bol bol "İleri Demokrasi", "Toplumsal İlerleme", "Faşizme Geçit Yok" sloganları atıldı. İGD'li gençler, "Yaşasın Sovyetler Birliği" diye bağrdılar. 1 Mayıs'ta işçiler "141 ve 142'ye hayır" "Faşizme Geçit Yok", "İleri demokratik bir düzen" pankartlarıyla yürüdüler.

DİSK'in aylık ve 15 günlük yayın organlarında da bu sloganlar atılıyor. DİSK Genel Başkanı Kemal Türkler ve Genel Sekreter Mehmet Karaca demecelerinde bu sloganları kullanıyorlar.

DİSK ayrı bir siyasi örgütümüşesine tavır alıyor. TKP dışındaki tüm sol çizgilerin üzerindeymiş gibi havalara giriyor.

Demokratik örgütlerde çalışan TKP taraftarları, DİSK'e sahip çıkıyor. DİSK'in TKP'lilerin denetiminde olduğunu söylüyorlar. Bazı seçimlerde DİSK'çiler diye gruplar oluşuyor. Bazı insanları bazı iddialarla ortaya çıkıyorlar. "DİSK Türkiye işçi sınıfını temsil etmektedir" diyorlar. DİSK'in TKP'nin denetiminde olduğunu ileri sürüyorlar. Yani TKP'nin son derece güçlü olduğunu, Türkiye'de işçi sınıfı hareketini TKP'nin yönlendirdiğini iddia ediyorlar.

Bu iddiaların doğal sonucu olarak da TKP'ye karşı olanlar, DİSK'e ve işçi sınıfına karşıymış gibi gösteriliyor.

Bir çoğumuz da yaratılan bu havaya inanıyoruz. Bu yalanlara artık bir son vermek gerekmektedir. DİSK'in gerçek yapısını ortaya çıkarmak ve işçi sınıfı içindeki çalışmamızı buna göre yönlendirmek zorundayız.

Bu yazıda bazı sorulara cevap vereceğiz:

1. DİSK bugün TKP'lilerin denetiminde midir?
2. TKP nasıl bir ittifaklar politikasıyla DİSK üst yönetiminde etkin oldu?
3. CHP-DİSK ilişkileri nasıldır? CHP'nin DİSK üst yönetiminde ve tabanındaki etkinliği ne ölçüdedir?
4. TIP-DİSK ilişkileri nasıldır?
5. DİSK devrimci bir konfederasyon mudur?
6. DİSK işçi sınıfının birliğini savunmakta mıdır?
7. DİSK üst yönetime karşı olmak, Türkiye işçi sınıfına karşı olmak ne demektir?

## 1. DİSK, BUGÜN TKP'LİLERİN DENETİMİNDE Mİ?

### Özetle Söyle:

Değil, fakat TKP'lilerin oportünist stratejisi ve bizim işçi sınıfı içindeki çalışma konusundaki eksiklik ve hatalarımız böyle bir görünüm yaratıyor.

TKP'nin DİSK içinde etkinlik kurması, 1975 mayısında yapılan 5. Olağan Genel Kuruluydu. Bu etkinlik, tepeden imnen kurulmuştu. Daha sonra ücretli uzmanlar aracılığıyla bu etkinliği yukarıdan aşağıya yaymaya çalışmışlardır.

DİSK'te uygulanan strateji şöyle özetlenebilir:

1975 Mayısındaki genel kuruldan önce DİSK yöneticileri umutlarını CHP'ye bağlamışlardır. 1975 genel kurulunda TSP'çiler, T'P'çiler ve henüz bir 'sosya-

list' partiye girmekle beraber, TKP sempatanı da olmayan "sosyalistler" bir cephe oluşturamadılar. Bu durumda DİSK Yürütme Kuruluna şu kişiler seçildi:

Kemal Türkler (Genel Başkan), İbrahim Güzelce (Genel Sekreter), Rıza Güven, Kemal Nebioğlu, Celâl Küçük, Mehmet Karaca, Mehmet Kılınç.

İbrahim Güzelce:

DİSK'in o dönemde yürürlükte olan ana tüzüğünün 36. maddesine göre genel sekreter "DİSK Genel Kurulunda, genel başkanın göstereceği en az iki aday arasından" seçilir. Genel Başkan Kemal Türkler'in aday gösterdiklerinden biri adaylıktan çekildi. Bu durumda adaylardan geride kalan İbrahim Güzelce yapılan seçimle genel sekreter oldu.

İbrahim Güzelce, 1967 yılında DİSK kurulduğunda Basın İş'teydi. 1968 yılında Almanya'ya gitti ve Berlin'de Telgraf gazetesinde çalıştı. 1971 yılında Mayıs 1975'e kadar da Alman Sendikalar Birliği (DGE) Berlin Yabancılar Bürosunda danışmanlık yaptı. 1975 mayısında Türkiye'ye geldi. Geldiği ay DİSK Genel Sekreteri oldu.

DİSK Yürütme Kurulunda yapılan işbölümünde basın-yayın, koordinasyon ve personel daireleri İbrahim Güzelce'nin sorumluluğuna verildi.

İbrahim Güzelce ilk iş olarak Makina Mühendisi Aydın Meriçi Genel Sekreter Yardımcısı olarak aldı. Daha sonra da ücretli uzmanlar kadrosunda çok sayıda değişiklik yaptı.

Daha sonra DİSK'e bağlı sendikaların yayın organlarında İbrahim Güzelce lanse edilmeye başlandı. Bu yayın organlarında birbiri ardı sıra yazısı çıktı. Bu yazılarında Helsinki Konferansı'nı, barışı demokrasi için güçbirliğini övdü.

Bunlar ve bilinmeyen bazı gelişmeler sonucu Kemal Türkler, 1 Ağustos 1975 tarihinde Ankara'da yaptığı basın toplantısında ilk defa olarak "Barış, demokrasi ve toplumsal ilerleme" sloganını kullandı.

İbrahim Güzelce de 9 ağustos 1975 tarihinde Cumhuriyet gazetesinde yayımlanan yazısında toplumsal ilerlemeyi, barışı ve "ulusal savunma sanayii" savundu.

Bu tarihten sonra DİSK'te oportünist bir şekilde TKP propagandası yaygınlaştırdı. Siyasi deneyi düşük işçiler "Maocular ve goşistlere karşı" şartlandırıldı. İşçiler soldan faşizm karşısında, kendilerine ilk iltilen "faşizme geçit yok" sloganına sarıldılar. Anlamı anlatılmadan "barış, ileri demokrasi, toplumsal ilerleme" sloganları DİSK'in sloganlarımıza gibi tanıtıldı. Bunların bir siyasi örgütün sloganları olduğu gizlendi.

CHP'nin arkasına sığınarak, gerici ve reformistlerle ilkesiz ittifaklara girilerek, Marksist-Leninistleri hedef alarak ve açık siyasi tavır almaktan kaçınılarak yapılan bu oportünist propaganda, DİSK TKP'lidir propagandasına imkan verdi. Diğer demokratik örgütlerde bu propaganda yayın olarak yapıldı.

6 Eylül 1975 tarihinde İzmir'de bir gösteri yapıldı. Bunu 20 Eylül 1975 tarihinde İstanbul'da yapılan demokratik hak ve özgürlükler için mücadele miting'i izledi. Bu mitingde Çin Komünist Parti-

sinin yanlış çizgisini benimseyenler TKP'nin oyununa geldiler. Bu ise TKP'nin işçi kitleleri arasında yaygın bir "Maocu düşmanlığı" yaratmasına yol açtı. Revizyonistler, bu mitingde "goşist" diyerek devrimcilere saldırdılarsa da, geri çekilmek zorunda kaldılar.

Kemal Türkler bu mitingde yazılıp eline verilen bir metni okudu. "Biz halkız. Halkımız bağımsızlık, demokrasi, barış ve toplumsal ilerleme istiyor" dedi.

İbrahim Güzelce, "işçi sınıfımızın, emekçi halkımızın bağımsızlık, demokrasi, barış ve toplumsal ilerleme mücadelesi durmuyor, genişliyor, güçleniyor" dedi.

Maden İş Genel Sekreteri Mehmet Ertürk ise şöyle dedi:

"Bağımsızlık, demokrasi, barış ve toplumsal ilerleme uğrunda yürütülen haklı mücadelemizin başarısı için acil görevimiz, işçi sınıfının birliğini güçlendirmektir... İşçi sınıfı bu çetin ve zor mücadele sürecinde Maoist, Troçkist ve benzeri ters akımlar ile her türlü sektör görüşleriyle mücadele etmeyi gündemine almıştır."

Bu mitingden sonra DİSK'e bağlı yayın organlarında "işçi sınıfına ters akımlar" edebiyatı başladı.

İbrahim Güzelce, miting sonrasında yazdığı bir değerlendirmede ilk defa olarak "İleri demokratik bir Türkiye" sözlerini kullandı.

Bu arada İleri Kadınlar Derneği (İKD) ve İleri Gençler Derneği (İGD) kuruldu. TKP'nin DİSK'in üst kademesinde ve daha da önemlisi ücretli uzman kadroları içindeki etkinliği sayesinde önde gelen işçiler, İKD ve İGD'ye üye yapıldı. Bu örgütlerin eğitim çalışmaları önce "Maoculara ve goşistlere karşı şartlandırıldı. DİSK'e bağlı sendikaların ana tüzüklerinde sendikaya bağlı kadın ve gençlik kollarının kurulması zorunluluğu vardır. Bu yapılmadı. İşçiler bu besleme örgütlerine görüldü. Bu örgütlerin yayın organları sendikalarda parasız olarak dağıtıldı.

DİSK'teki reformist-revizyonist ittifak ayrıca revizyonist yayınlar çevirip, basan Konuk Yayinevinin kitaplarından satın aldı ve eğitimlerde işçilere parasız olarak dağıttı.

DİSK çeşitli demokratik örgütlerde "ileri demokratik düzeni" savunularını destekledi. Örneğin Mehmet Karaca, DİSK Genel Sekreteri imzasıyla 24.7.1976 tarihli Cumhuriyet'e yazdığı yazıda, TÖB-DER Merkez Genel Kurulunda DİSK'in ilerlemesi "Birlik ve Dayanışma Grubu"nu desteklediğini açıkladı.

Bu açıklamalardan sonra sorumuza dönelim. DİSK bugün TKP'lilerin denetiminde midir?

Değildir. Ama TKP'nin oportünist ittifaklar politikası ve bizim işçi sınıfı içindeki çalışma konusundaki eksiklik ve hatalarımız böyle bir görünüm yaratmaktadır. TKP'nin kof etkinliğini kurmak zor değildir.

TKP'nin CHP kuyruğunda DİSK'te etkinlik kurma çalışması ve görünüşteki başarısı tabandan kopuktur. Kitleler "Faşizme geçit yok" sloganını atarken, bu sloganın "kahrolsun faşizm"den farkını bilmiyor.

"İleri demokratik Türkiye" diye bağranlar arasında bunun siyasi içerikliğini ve TKP'nin sloganı olduğunu bilen bir kişiye rastlayamazsınız.

Tabanda TKP'li yoktur. TKP sempatanı yoktur. Bizler kitle içinde yerince çalışmazsak, TKP'nin işçi sınıfı içinde güçlü olduğu propagandasına inanırsak, TKP yönetiminde işçi sınıfı içinde geçici bir etkinlik kurulabilir. Bu nedenlerle genelde işçi sınıfı içinde, özellikle DİSK tabanında TKP'nin gerçek yüzünü ve tezgahladığı oyunları sergilemek zorundayız. TKP kofudur. Gericiyle ve reformistlerle ilkesiz ittifaklardan güç almaktadır. İşçi sınıfı içindeki çalışmalarda düşmanımız DİSK değildir. Düşmanımız genel olarak reformizm ve revizyonizm, özel olarak da yönetimdeki reformist ve TKP'li revizyonist sendika şefleridir.

## 2. TKP NASIL BİR İTTİFAKLAR POLİTİKASIYLA DİSK'TE ETKİN OLDU?

TKP, DİSK içindeki etkinliğini CHP'ye destek ve sendika ağalarıyla ittifak siyasetine dayandırıyor. CHP'lier TKP ile oturup pazarlık etmiş değillerdir. Bu nedenle gerçek anlamda bir TKP-CHP ittifakından söz edemeyiz.

TKP'nin genel olarak ittifaklar politikasının özünde ilkesizlik ve oportünizm yatar. TKP'lier dün küfretilerle bugün aynı çatı altına girebilirler. Marksizm-Leninizmde küfredenlerle işbirliği yapılabılır.

TKP'nin ilkesizliğinin bir örneğini 1974 yılında DİSK'e karşı alınan tavırda görebiliriz. Atılım'ın Mart 1974 sayısında "gerçek işçi sendikaları", "devrimci sendikalar" olarak övülen DİSK aynı yılın Eylül ayında "emperyalizmin ve büyük burjuvazinin" ajansı olmakla suçlanıyor.

Atılım'da şöyle deniyordu: "Bazı yerde işçiler Türk-İş'ten ayrılıp ayrı sendika kuruyor. Bu tutum, işçilerin ve delaysizliği da işçi hareketinin yararına ve delaysizliği da işçi haklarını güçlü ve güçlü bir şekilde savunan, koruyan gerçek işçi sendikaları vardır. Bugün işçi sınıfının önünde duran vazgeçilmez görevlerden biri sarı sendikalardan ayrılıp devrimci sendikalar çatısı altında birleşmektir."

TKP'nin 54. yıldönümüne ilişkin Yeni Çağ'da yayınlanan bir yazıda İsa Kemal Türkler ve arkadaşlarına ağır şekilde hakaret ediyorlar:

"İşçi sınıfını hedeflerinden, emperyalizme, işbirlikçi burjuvaziye, sömürü ve talan düzenine karşı, demokrasi ve sosyalizm için savaş hedefinden şaşırılmak isteyenler yalnız Türk-İş yöneticileri ve iktidar çevreleri değildir. DİSK yöneticileri ve onların düzeyinde olan öteki sendikacılar da işçi sınıfına karşı emperyalizmin ve büyük burjuvazinin en sinsi ve en keskin silahını, yani sniflar arasında barış sloganını işçi hareketine aşılacak çabasındadırlar" (Yeni Çağ, Eylül 1974, s. 767)

TKP'nin etkinlik kurmak için izlediği ilkesiz ittifaklar politikasını Çağdaş Metal-İş Sendikası olayında da görebiliriz.



# DENİZ, YUSUF, İNAN SAVAŞA DEVAM!

Ben şahsi hiç bir çıkar gözetmeden halkımın mutluluğu ve bağımsızlığı için savaştım, bu bayrağı bu ana kadar şerefle taşıdım; bundan sonra bu bayrağı Türkiye halkına emanet ediyorum.  
Yaşasın İşçiler ve Köylüler  
Kahrolsun Faşizm. HUSEYİN İNAN

Yaşasın Türkiye Halkının Bağımsızlığı,  
Yaşasın Marksizmin-Leninizmin  
Yüce İdeolojisi, Yaşasın Türk ve Kürt  
Halklarının Bağımsızlık Mücadelesi,  
Kahrolsun Emperyalizm

DENİZ GEZMİŞ

Ben Halkımın bağımsızlığı ve mutluluğu için şerefimle bir defa ölüyorum, sizler, bizi asanlar, şerefsizliğinizle, her gün öleceksiniz. Biz halkımızın hizmetindeyiz, sizler Amerika'nın hizmetindesiniz.  
Yaşasın Devrimciler Kahrolsun Faşizm.  
YUSUF ASLAN



Türkiye'nin bağımsızlığından başka bir şey istemedik ve bu sebeple Amerikan Emperyalizmine ve işbirlikçilerine karşı mücadele verdik. Bundan dolayı ölümden korkmuyoruz. Onu ancak işbirlikçiler düşünsün ve ancak onlar kendi canının telâşına düşsünler ve ben 24 yaşındayken kendimi Türkiye'nin bağımsızlığına, armağan etmekten onur duyuyorum. Bağımsızlık düşüncesini mezara kadar götüreceğiz.

## OLIGARŞİ 1 MAYIS'TA BAŞLATTIĞI PROVOKASYONU 6 MAYIS'TA SÜRDÜRMEK İSTEDİ

30 Mart KIZILDERE DİRENİŞİ'ni daha yeni aldık...

6 Mayıs DİRENİŞİ'ni de aynı heyecanla anıyoruz...

Çünkü, 30 Mart bir başlangıçtı, 6 Mayıs bunun bir devamıdır...

Çünkü 30 Mart'ta 10 yiğit devrimci, idam sehpasına götürülmek istenen 3 yoldaşını kurtarmak istedikleri için katledilmişlerdi. Teslim olmayı değil, direnmeyi tercih ettikleri için öldürülmüşlerdi.

Çünkü, 6 Mayıs'ta devrimcilere layık tavrı bu kez idam sehparında devam ettirildi.

Kızıldere direnişi, idam sehparlarında DENİZ'in YUSUF'un HÜSEYİN'in sürdürdüğü direnişle 6 Mayıs'a kopmaz bağlarla bağlanmış oldu...

İşte bu yüzden, her yıl 30 Mart'ta ve 6 Mayıs'ta oligarşinin kirli yüreği iki kez ağzına gelir. Oligarşi iki kez anlar çaresizliğini.

6 Mayıs 1977'de de, değişen bir şey yoktu: Oligarşinin artan korkusu ve devrimcilerin yükselen mücadele ezmi. Üstelik, 1 Mayıs'ta tezgahladığı kanlı katliamdan hemen sonra, bu işrenç provokasyonla halk yığınlarını yıldırmaya ve pasifizme boğmak isteyen oligarşi, 6 Mayıs'ta da devam ettirmek istediği bu oyuna rağmen kendi göğesinden korkar oldu.

Evet, 1 Mayıs'ta içtiği kanla doymayan oligarşi, 6 Mayıs günü de, halkın muhalefetini kanla terörle bastırma siyasetini, bu kez yaydığı yalan ve uydurma

haberlerle pekiştirmeye çalıştı. 1 Mayıs'ta kan dökerek, yaratmak istediği teslimiyet ve yıldırmaya çalıştı. 6 Mayıs'ta ortalağa korku, dehşet ve panik havası olarak devam ettirmek istedi.

İstanbul'da "Dev-Genç"lilerin sağa, sola bomba atacakları söylentileri yayıldı. Okullara telefon edilerek, 6 Mayıs'ta kanlı olayların meydana geleceği ihbar edildi. Analar, babalara, evlatlarını okullara göndermemeleri öğütüldü. Çünkü işçiler ortalağı kana bulayacaktı!

Ne var ki, bu kez korkuya kapılan emekçi halk yığınları değil de "Başkaları" oldu. Oligarşinin ajanlarının yaydıkları söylentilere daha çok oligarşi mensupları inanmışlardı. Oligarşi, kendi göğesinden korkar olmuştur. Zenginler, korkudan çocuklarını okullara gönderemediler. Oynanan oyun tam bir fiyaskoyla sonuçlanmıştı bu kez...

Halbuki, 6 Mayıs'ta tüm devrimciler ve emekçi halklarımız emperyalizme ve oligarşiye karşı duydukları kin ile bir kez daha biletiler mücadele azimlerini. Daha 1 Mayıs'ta dökülen devrimci kanları kurumadan 3 yigidin ölümlü yıl dönümünde bir kez daha yaşadılar sürdürülen devrimci mücadelenin heyecanını. Yas tutmadılar. Gözlerinde bir parça hüznün, ama dimdik başlarıyla vartacak yere kan içinde varılacağını bilerek....

- Onlar ABD Emperyalizmine karşı dövüştüler!
- Onlar arkalarında sadece çiçek getirilen bir tümsek değil, devrimci yolu aydınlatan bir ışık, uyuyanları uyandıran bir çığlık bıraktılar